MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

RESOLUÇÃO N. 242, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO .E CULTURA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atrib uições  :legais e considerandop Parecer

n° 92/2019 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do quadro de docentes do Programa de Pós-gradinção em

Fronteiras e Direitos Humanos, nível Mestrado, conforme abaixo:

Mudar a categoria do Prof. Dr. Acelino Rodrigues de Carvalho, de docente

permanente para docente colaborador;

Credenciar como docente permanente o Prof. Dr. Matheus de Carvalho

Hernandez e o Prof. Dr. Bruno Boti Bernardi;

Credenciar como docente colaborador a Prof. Dr. Thaisa Maira Rodrigues Held e

a Profo Dr á Déborah Silva do Monte;

Prof. 2  Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Presidente

	00000001